
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122000225

225

Nº 238, segunda-feira, 20 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SISTEMA FIERGS
SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI-RS

AVISO DE LICITAÇÃO

O SENAI/RS torna público para os interessados, o seguinte processo:
Pregão Eletrônico Nº PE002942021DR - Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

[TRADUÇÃO DE LAUDAS E CONVERSAÇÕES SIMULTÂNEAS DE PORTUGUÊS-
FRANCÊS/FRANCÊS-PORTUGUÊS, COM A LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, SOFTWARES E
EQUIPE TÉCNICA DE APOIO PARA A TRANSMISSÃO DE WEBCONFERÊNCIAS, BEM COMO A
GRAVAÇÃO E EDIÇÃO EM VÍDEOS] para atendimento às necessidades do [SENAI-RS, no
âmbito do Projeto Brasil-Haiti]. Data e hora de encerramento propostas: 04/01/2022 às
10h 00min. O Edital e demais informações estão disponíveis no site:
http://compras.sistemafiergs.org.br/

Porto Alegre, 20 de Dezembro de 2021
COMISSÃO DE LICITAÇÕES

SOBEU ASSOCIAÇÃO BARRAMANSENSE DE ENSINO
AVISO DE REGISTROS DE DIPLOMAS

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE BARRA MANSA - UBM
ENTIDADE MANTENEDORA: SOBEU - ASSOCIAÇÃO BARRAMANSENSE DE ENSINO
CNPJ: 28.674.489/0001-04

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC n.º 1095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 195 (Cento e
Noventa e Cinco) diplomas no período de 02/10/2021 a 12/12/2021, nos seguintes livros
de registro e sequencias numéricas: [Livro ADM. RM1 4 registros: 218 - 221] ; [Livro ADM.7
1 registro: 1823] ; [Livro BIO.RM.1 6 registros: 35 - 40] ; [Livro C.CONT.RM1 2 registros: 98
e 99] ; [Livro C.S.4 2 registros: 654 e 655] ; [Livro CBI.2 1 registro: 221] ; [Livro DIR.10 1
registro: 2600] ; [Livro DIR.11 4 registros: 2601 - 2604] ; [Livro DIR.RM.2 26 registros: 62
- 87] ; [Livro ECA.BM.RM.1 1 registro: 01] ; [Livro ECI.RM.1 2 registros: 01 e 02] ; [Livro
EEL.RM.1 20 registros: 01 - 20] ; [Livro EFIS. RM.1 2 registros: 131 e 132] ; [Livro
EFISB.RM.1 10 registros: 81 - 90] ; [Livro EME.RM.1 5 registros: 01 - 05] ; [Livro ENF. RM.1
4 registros: 107 - 110] ; [Livro EPR.RM.1 2 registros: 41 e 42] ; [Livro FAR. RM.1 2 registros:
57 e 58] ; [Livro FISIO RM.1 4 registros: 56 - 59] ; [Livro GRAD2-CIC 15 registros: 334 - 348]
; [Livro GRAD3 42 registros: 889 - 930] ; [Livro JOR.RM.1 1 registro: 33] ; [Livro M.VET.RM.1
5 registros: 65 - 69] ; [Livro MUS. RM.1 2 registros: 60 e 61] ; [Livro NUT.RM1 12 registros:
60 - 71] ; [Livro PED. RM.1 1 registro: 111] ; [Livro PED.3 1 registro: 381] ; [Livro PSIC.RM.1
12 registros: 24, 48 - 58] ; [Livro SIS.RM.1 2 registros: 01 e 02] ; [Livro TECGPI.1 2 registros:
192 e 193] ; [Livro TECGRH.2 1 registro: 410].

A relação de diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no
endereço: http://ubm.br/

Barra Mansa-RJ, 13 de dezembro de 2021.
MARIO SILA FERRAZ CHAVES

Reitor

SOCIEDADE BRASILEIRA DE PEDIATRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL

O Presidente da Comissão Eleitoral da Sociedade Brasileira de Pediatria usando
das atribuições que lhe confere o parágrafo único, do Artigo 33, do Estatuto Social da SBP
convoca todos os associados a participarem da Assembleia Geral para a realização da
eleição da Diretoria, relativa ao triênio 2022/2024, que será realizada de acordo com o
regulamento do processo eleitoral vigente e calendário apresentado abaixo. A presente
Assembleia Geral Ordinária, nos termos do Artigo 33, Parágrafo Único do Estatuto Social,
será realizada de forma contínua nos atos abaixo descritos, iniciando-se na data de
publicação deste Edital e encerrando-se com a promulgação do resultado da eleição:

. Data/Período Atividades Gerenciadas

. Até 07 de janeiro de 2022 (sexta-feira) Publicação do Edital no Diário Oficial da União
(DOU), publicações de todas as informações
sobre as eleições em todos os meios de

comunicação da SBP. - Art. 5º, RPE
. De 10 de janeiro de 2022 até 11 de março

de 2022
(até 60 dias após a publicação do edital)

Prazo para requerimento de inscrição das
chapas - Art. 5º, RPE

. De 10 de janeiro de 2022 até 10 de
fevereiro de 2022 (quinta-feira)

Período de quitação da anuidade e do direito
a voto pelos associados. Após, providenciar o

previsto no art. 4º. - Art. 5º, §1º do RPE
. Último dia de requerimento será 11 de

março de 2022 (sexta-feira).
A Comissão terá até o dia 15 de março de

2022 (terça-feira)

Prazo para avaliação da inscrição da chapa (2
dias) a partir do requerimento.

Prazo para a Comissão Eleitoral examinar as
condições de elegibilidade - Art. 6º, RPE

. Encerramento em 21 de março de 2022
(segunda-feira)

Prazo para comprovar a elegibilidade ou
promover a substituição do candidato (7

dias)
Período para regularização da(s) chapa(s)

impugnada(s), a contar da data de
comunicação da inelegibilidade. - Art. 6º, §1º

do RPE
. 22 de março de 2022 Reunião nos moldes do art. 2º, ainda para

efetuar o sorteio das chapas e aprovação da
cédula eletrônica. - Art. 12º, § Único do RPE

. 24 de março de 2022
(30 dias antes do início da votação)

Remessa postal e meio eletrônico das senhas
e instruções para votação aos associados com

direito a voto. - Art. 13º, §2º do RPE
. 22 de março de 2022 a 22 de abril de

2022 (30 dias)
Período de campanha eleitoral. - Art. 9º, RPE

. 25 de abril de 2022 a 29 de abril de 2022
(5 dias)

Período de votação via internet. - Art. 13º,
RPE

. 30 de abril de 2022 a 01 de maio de 2022
(2 dias)

Período para apresentação do relatório do
resultado das eleições. - Art. 14º, § Único do

RPE
. 02 a 03 de maio de 2022 (2 dias) Período para impetração de recurso(s) contra

o resultado das eleições. - Art. 15º, RPE
. 04 a 05 de maio de 2022 (2 dias) Período para deliberação de recurso(s)

impetrado(s). - Art. 14º, § 2º do RPE
. 06 de maio de 2022 Anúncio do resultado das eleições pela

Comissão Eleitoral na sede da SBP, com
presença dos fiscais de chapa. - Art. 14º, RPE

. Até 06 de junho de 2022 (até 30 dias) Reunião do Conselho Superior e posse da
diretoria eleita para a nova gestão. - Art. 47,

Estatuto Social da SBP

Rio de Janeiro, 14 de dezembro de 2021.
SERGIO ANTONIO BASTOS SARRUBBO

Presidente da Comissão Eleitoral da Sociedade Brasileira de
Pediatria

SOCIEDADE CIVIL DE EDUCAÇÃO CASA BRANCA S/S LTDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, a Faculdade Casa Branca - FACAB, mantida pela Sociedade Civil de Educação Casa
Branca S/S LTDA, CNPJ 02.657.331/0001-24, informa que foram registrados 13 (treze)
diplomas em 15/09/2021, nos seguintes livros e sequências numéricas: meio eletrônico,
registros nº 43794 a nº 43806. A relação de diplomas registrados poderá ser consultada
em até 15 dias, no endereço: www.facab.edu.br

Casa Branca, SP, 17 de dezembro de 2021.
GEISA PERAL GIMENES MARTINS

Diretora Geral

SOCIEDADE DE ENSINO SUPERIOR DE SERRA TALHADA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A FACULDADE DE INTEGRAÇÃO DO SERTÃO - FIS mantida pela SOCIEDADE DE
ENSINO SUPERIOR DE SERRA TALHADA - SESST sob CNPJ 06.090.271/0001-61, para fins do
disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que
foram registrados 112 (cento e doze) diplomas pela UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO
CAETANO DO SUL - USCS sob CNPJ 44.392.215/0001-70 no período de 05/11/2021 a
23/11/2021 , no seguinte livro de registro e sequências numéricas: LIVRO 3 - REGISTROS Nº
19145 a 19211; 19265 a 19276 e 19299 a 19331. A relação dos diplomas registrados
poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço http://www.fis.edu.br.

SERRA TALHADA - PE, 16 de dezembro de 2021
LUIS PEREIRA DE MELO JUNIOR

Diretor Presidente

SOCIEDADE PADRÃO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR LTDA - CENTRO
UNIVERSITÁRIO - FIPMOC
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

CENTRO UNIVERSITÁRIO FIPMOC
SOCIEDADE PADRÃO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR LTDA
CNPJ: 03.273.660/0001-34

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de Outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que, foram registrados, 185 (cento e
oitenta e cinco) diplomas no período de 11/11/2021 a 14/12/2021, nos seguintes livros de
registro e sequencias numéricas: [livro UNIFIPMoc.2 - registros 1805 A 1990]

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço https: https://registrosdiplomas.fip-moc.edu.br/

Montes Claros, MG 14 de Dezembro de 2021
MARCELO VINICIUS SANTOS CHAVES

Reitor

UNIVERITAS UNG - CENTRO
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

UNIVERITAS UNG - CENTRO
SOCIEDADE PAULISTA DE ENSINO E PESQUISA LTDA
CNPJ: 04.302.037/0001-25

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 7 (SETE)
diplomas no período de 02/12/2021 a 03/12/2021, no seguinte livro de registro e
sequencias numéricas: [livro 70 registro 196881 a 196986], [livro 71 registro 196887 a
196888 ], [livro 72 registro 196878]. A relação dos diplomas registrados poderá ser
consultada em até quinze dias, no endereço http://www.ung.br/

Guarulhos, SP 03 de dezembro 2021
ELOI MARCOS DE OLIVEIRA LAGO

Reitor

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A Universidade Estadual do Tocantins - Unitins, CNPJ: 01.637.536/0001-85,
torna público para fins de atendimento do disposto no Art. 21 da Portaria MEC Nº 1.095
de 25 de outubro de 2018, que no período de 01/11/2021 a 30/11/2021 registrou 047
(quarenta e sete) diplomas de graduação, no seguinte livro de registro e sequências
numéricas: Livro 096 - Registros 97784 a 97830. Torna público, ainda, que a relação de
diplomas registrados poderá ser consultada no endereço eletrônico
<http://www.unitins.br>.

Palmas-TO, 10 de novembro de 2021.
AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS

Reitor

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
UNIDADE B Nº 029

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 15/2021

O Serviço Social do Transporte - SEST torna público a homologação e
adjudicação da concorrência nº 00015/2021, cujo objeto é selecionar e contratar
empresa especializada para serviço de demolição da antiga casa que abrigava os
compressores da Unidade B029 Natal/RN, conforme Edital e seus Anexos, em favor da
empresa RFS Engenharia Eireli (26.421.343/0001-13) no valor de R$ 5.862,40 (cinco mil,
oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos).

MARINA PINHEIRO VIEIRA BARROSO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-20T04:56:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




